
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от      06.10.2021                                                                              №   635   . 

г. Оха 

 

Об утверждении Порядка 

финансового обеспечения 

расходных обязательств в 

сфере организации 

мероприятий по охране 

окружающей среды в 

границах муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 9, ст. 42 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области в целях реализации полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального образования 

городской округ «Охинский» в сфере организации мероприятий по охране 

окружающей среды в границах муниципального образования городской 

округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок финансового обеспечения расходных 

обязательств в сфере организации мероприятий по охране окружающей 

среды в границах муниципального образования городской округ 

«Охинский». 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации  

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»  

А.Е. Горбатова. 

 

 

И.о. главы муниципального образования                           Я.А. Захарова 

городской округ «Охинский» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

от  06.10.2021   №    635   . 

Порядок  

финансового обеспечения расходных обязательств в сфере организации 

мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет расходные обязательства бюджета 

муниципального образования городской округ «Охинский» в сфере 

организации мероприятий по охране окружающей среды в границах 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.2. Расходные обязательства, определенные п. 1.1 раздела 1 

настоящего порядка осуществляются в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» на 

текущий финансовый год и плановый период муниципальной программы 

«Использование и охрана земель на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.05.2020  

№ 322 (далее – муниципальная программа) в части организации мероприятий 

по охране окружающей среды в границах муниципального образования 

городской округ «Охинский». 
 

2. Организационное обеспечение деятельности при оказании услуг и 

выполнении работ в сфере организации мероприятий по охране окружающей 

среды в границах муниципального образования городской округ «Охинский» 
 

2.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике 

муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствии с 

мероприятиями, предусмотренными муниципальной программой на 

соответствующий финансовый год и плановый период, используя 

общедоступную информацию о рыночных ценах товаров, работ, услуг, 

информацию о ценах товаров, работ, услуг, полученную по запросам у 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставки 

идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их 

отсутствии однородных товаров, работ, услуг, а также информацию, 



полученную в результате размещения запросов цен товаров, работ, услуг в 

единой информационной системе проводит анализ рынка. Метод 

сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) позволяет сформировать 

начальную (максимальную) цену контракта. 

2.2. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 

нужд на выполнение работ в сфере организации мероприятий по охране 

окружающей среды в границах муниципального образования городской 

округ «Охинский» производится в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2.3. Оказание услуг и выполнение работ в сфере организации 

мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального 

образования городской округ «Охинский», финансируемых из бюджета 

муниципального образования городской округ «Охинский», осуществляется 

в соответствии с муниципальным контрактом. 

2.4. Порядок расчетов за оказанные услуги и выполненные работы 

определяется условиями муниципального контракта. 

2.5. Условия производства работ, предусмотренные в муниципальном 

контракте, для исполнителя работ являются обязательными. 

2.6. Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике 

муниципального образования городской округ «Охинский» осуществляет 

контроль и приемку работ по исполнению муниципальных заказов и 

муниципальных контрактов при оказании услуг и выполнении работ в сфере 

организации мероприятий по охране окружающей среды в границах 

муниципального образования городской округ «Охинский» в рамках 

муниципальной программы. 
 

3. Порядок финансирования расходов 
 

3.1. Финансирование работ и услуг, связанных с обеспечением 

расходных обязательств в сфере организации мероприятий по охране 

окружающей среды в границах муниципального образования городской 

округ «Охинский», производится за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных бюджетом муниципального образования городской округ 

«Охинский» на текущий финансовый год и плановый период.  

3.2. Главным распорядителем средств бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский» на выполнение работ и услуг, 

связанных с обеспечением деятельности в сфере организации мероприятий 

по охране окружающей среды в границах муниципального образования 

городской округ «Охинский» является комитет по управлению 



муниципальным имуществом и экономике муниципального образования 

городской округ «Охинский».  

3.3. Потребность в бюджетных средствах на проведение работ и услуг, 

указанных в п. 1.2 настоящего Порядка, исчисляется ежегодно на основании 

проведенного мониторинга рыночных цен на работы и услуги, который 

проводится путем направления соответствующих запросов в организации, 

осуществляющие данный вид работ и услуг в период формирования проекта 

бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» на 

очередной финансовый год и плановый период. 
 

4. Контроль за расходованием бюджетных средств 
 

4.1. Контроль за соблюдением действующего законодательства, 

целевым расходованием бюджетных средств осуществляется комитетом по 

управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский», иными уполномоченными 

органами:  

- контрольно-ревизионная группа администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский»;  

- контрольно-счетная палата муниципального образований городской 

округ «Охинский». 
 

5. Порядок возврата бюджетных средств 
 

5.1. Выделенные средства являются целевыми и не могут быть 

направлены на иные цели. Сумма нецелевого использования средств, 

предоставленных из бюджета муниципального образования городской округ 

«Охинский» подлежит изъятию в бюджет муниципального образования 

городской округ «Охинский» в установленном законодательством порядке. 

 

6. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений должностных 

лиц  
 

6.1. Действия или бездействие должностных лиц могут быть 

обжалованы в соответствии с законодательством Российской Федерации. 


